UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 012, DE 12 DE JULHO DE 2021

O Vice-diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal
do Espírito Santo em exercício, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a
Decisão nº. 051/2021 do Conselho Departamental do CCAE, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Especial com a finalidade de realizar a análise de viabilidade
institucional para a criação de uma Universidade Federal na região sul do Espírito Santo.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para compor a referida Comissão:
Nome Categoria Matrícula

Aline De Menezes Bregonci Docente 1987029

Ana Cláudia Hebling Meira Docente 1648844

Fabrício Gomes Gonçalves Docente 1541375
Moises Zucoloto Docente 2996707

Carlos Eduardo Costa Paiva Técnico-Administrativo em Educação 1978118

Guilherme Barbosa Reis Técnico-Administrativo em Educação 3155576
Carlos Antônio Peluzio Silva Discente 2016204236

Cassia Andrade Said Discente 2018103969

Art. 3º. O Presidente será eleito, por maioria simples, dentre os membros da comissão.
Art. 4º. A Comissão terá o prazo de 06 (seis) meses para apresentar o relatório final ao

Conselho Departamental do CCAE.
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA
Vice-Diretor em exercício

Portaria nº. 276, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Este documento foi assinado digitalmente por GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/226556?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA - SIAPE 3573500
Vice-Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 12/07/2021 às 17:57

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/226556?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/226556?tipoArquivo=O